
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia.

c) N.º de expediente: 09/2006.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Contrato de Suministro de Mobiliario
para el Nuevo Centro de Cirugía de Mínima Invasión.

b) División por lotes y número: No procede.

c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 137 de 23/11/2006.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 499.956,04 € (I.V.A. incluido).

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 29 de enero de 2007.

b) Contratista: Alver Extremadura, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 496.657,54 € (I.V.A. incluido). Finan-
ciado en el 80% con Fondos FEDER.

Cáceres, a 2 de marzo de 2007. El Gerente del Centro de Cirugía
de Mínima Invasión, MIGUEL ÁLVAREZ BAYO.

RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2007, de
la Gerencia, por la que se hace pública la
adjudicación de “Suministro para el nuevo
Centro de Cirugía de Mínima Invasión de
butacas”. Expte.: 10/2006.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consorcio para la Gestión del Centro de Cirugía de
Mínima Invasión.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia.

c) N.º de expediente: 10/2006.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Contrato de Suministro de butacas para
el Nuevo Centro de Cirugía de Mínima Invasión.

b) División por lotes y número: No procede.

c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 137 de 23/11/2006.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 589.276,06 € (I.V.A. incluido).

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 29 de enero de 2007.

b) Contratista: Figueras Internacional Seating, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 589.274,46 € (I.V.A. incluido). Finan-
ciado en el 80% con Fondos FEDER.

Cáceres, a 2 de marzo de 2007. El Gerente del Centro de Cirugía
de Mínima Invasión, MIGUEL ÁLVAREZ BAYO.

RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2007, de
la Gerencia, por la que se hace pública la
adjudicación de “Suministro para el nuevo
Centro de Cirugía de Mínima Invasión de
brazos, soporte de equipamiento, lámparas
de quirófano y mesas de quirófano”.
Expte.: 11/2006.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consorcio para la Gestión del Centro de Cirugía de
Mínima Invasión.

5154 17 Marzo 2007 D.O.E.—Número 32



b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia.
c) N.º de expediente: 11/2006.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Contrato de Suministro para el Nuevo
Centro de Cirugía de Mínima Invasión de brazos, soporte de equi-
pamiento, lámparas de quirófano y mesas de quirófano.
b) División por lotes y número: No procede.
c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 138, de 25/11/2006.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 894.085,58 € (I.V.A. incluido).

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 29 de enero de 2007.
b) Contratista: Sistemas Médicos Heramed, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 871.856,76 € (I.V.A. incluido). Finan-
ciado en el 80% con Fondos FEDER.

Cáceres, a 2 de marzo de 2007. El Gerente del Centro de Cirugía
de Mínima Invasión, MIGUEL ÁLVAREZ BAYO.

RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2007, de
la Gerencia, por la que se hace pública la
adjudicación de “Suministro para el nuevo
Centro de Cirugía de Mínima Invasión de
central de esterilización”. Expte.: 14/2006.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consorcio para la Gestión del Centro de Cirugía de
Mínima Invasión.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia.

c) N.º de expediente: 14/2006.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Contrato de Suministro para el Nuevo
Centro de Cirugía de Mínima Invasión de Central de Esterilización.

b) División por lotes y número: No procede.

c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 149, de 21/12/2006.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 138.585,33 € (I.V.A. incluido).

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 29 de enero de 2007.

b) Contratista: Antonio Matachana, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 138.297,50 € (I.V.A. incluido). Finan-
ciado en el 80% con Fondos FEDER.

Cáceres, a 2 de marzo de 2007. El Gerente del Centro de Cirugía
de Mínima Invasión, MIGUEL ÁLVAREZ BAYO.

RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2007, de
la Gerencia, por la que se hace pública la
adjudicación de “Suministro para el nuevo
Centro de Cirugía de Mínima Invasión de
equipamiento, sistemas y aplicaciones de
voz, datos y audiovisuales; y sistemas varios”.
Expte.: 12/2006.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consorcio para la Gestión del Centro de Cirugía de
Mínima Invasión.

D.O.E.—Número 32 17 Marzo 2007 5155




